
 

                                                                                                                                       

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web: www.icfabriani.edu.it  

 

 

 
CUP N. J44D22004130006 

-Alla Ditta Computers Service 

-Agli atti del Bilancio 

 

OGGETTO: RICHIESTA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE E CODICI/E MEPA PER 
L’ACQUISTO DI MATERIALE INFORMATICO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA 
INFERIORE AI 139.000 EURO AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL DLGS 
50/2016 E SUCCESSIVE MM.II. IN CONFORMITÀ CON IL D.I. 129/2018 ANCHE IN 
DEROGA AI SENSI DELL’ART. 55 COMMA 1 LETTERA B) : Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi – Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18738. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip specifiche comprendenti l’intera fornitura, nel suo 

insieme, dei prodotti occorrenti come da screenshot acquisiti agli atti con prot. n. 

4756 del 01/06/2023; 

-VISTA la propria determina di avvio indizione affidamento prot. n. 4757 del 01/06/2023 

con allegato il progetto esecutivo; 

-VISTA la nostra richiesta di preventivo prot. n. 4760 del 01/06/2023; 

-VISTA la vostra offerta economica prot. n. 4883 del 08/06/2023; 

-VISTO il verbale del gruppo di progetto prot. n. 4924 del 09/06/2023; 

-VISTA la propria determina di affidamento dopo trattativa diretta prot. n. 4944 del 

12/06/2023; 

-CONSIDERATO che per l’acquisto di materiale informatico vige l’obbligo di effettuare l’ordine in 

MEPA. 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004945 - 12/06/2023 - VI.3 - U



 

 
 

DETERMINA 
 

di autorizzare l’acquisto in MEPA presso la vostra spett.le ditta del sottoelencato materiale 

informatico: 

 

Prodotto Codice Prodotto Numero 
 Prezzo unitario 

(esclusa IVA)  
 Prezzo unitario 

(inclusa IVA)  
 Totale IVA 

inclusa  

MONITOR TOUCH 75" - DIGITAL 

BOARD HELGI  
HELGI 7520 M 15       1.470,00 €         1.793,40 €              26.901,00 €  

MONITOR TOUCH 86" - DIGITAL 

BOARD HELGI  
HELGI 8620 M 2       1.880,00 €         2.293,60 €                4.587,20 €  

NOTEBOOK HP HP-6F207EA 17          478,00 €            583,16 €                9.913,72 €  

AULA IMMERSIVA COMPLETA  

AMBIENTE 

IMMERSIVO -

TRIPLO 

SCHERMO 

EPSON 

1    27.200,00 €      33.184,00 €              33.184,00 €  

LABORATORIO MOBILE DI 

SCIENZE CON 11 ESPERIENZE 

GIA' PRESENTI 

LABORATORIO 

MOBILE DI 

SCIENZE 

1       7.250,00 €         8.845,00 €                8.845,00 €  

TAPPETO INTERATTIVO A 

SOFFITTO  

TAPPETO 

INTERATTIVO 
2       6.950,00 €         8.479,00 €              16.958,00 €  

YASHI 

TAVOLO 

INTERATTIVO 

YASHI CON 

RUOTE 

1       3.345,00 €         4.080,90 €                4.080,90 €  

      
TOTALE IVA 
COMPRESA 

         104.469,82 €  

 

Si informa che il materiale dovrà essere consegnato, installato e collaudato presso il plesso 
“Marconi-Fabriani” di Spilamberto ad esclusione di: n. 5 Digital Board da 75” e n. 1 tappeto 
interattivo da consegnare, installare e collaudare presso il plesso “Trenti” di San Vito. 
 

Si precisa che la consegna dei beni dovrà essere concordata con il nostro istituto in quanto l’Ente 
Locale – Comune di Spilamberto, ha disposto lavori di adeguamento locali che impediranno 
l’accesso alle nostre scuole presumibilmente fino alla prima settimana del mese di settembre 2023. 
 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004945 - 12/06/2023 - VI.3 - U



 

 

 

 

 

A tale fine si chiede di trasmettere i codici/e MEPA , corredati dai seguenti documenti amministrativo-

contabili, entro e non oltre il 20/06/2023: 

-D.G.U.E. compilato in formato elettronico; 

-patto di integrità; 

-tracciabilità dei flussi finanziari; 

-autodichiarazione per affidamenti inerenti i fondi a valere sul PNRR; 

-informativa privacy; 

-dichiarazione di consapevolezza; 

-documento di identità in corso di validità. 

 

 

 

                   Il Dirigente Scolastico 

   Silvia Rossi 

 

Allegati (fac-simile): 

-D.G.U.E. in formato elettronico; 

-patto di integrità; 

-tracciabilità dei flussi finanziari; 

-autodichiarazione per affidamenti inerenti i fondi a valere sul PNRR; 

-informativa privacy; 

-dichiarazione di consapevolezza. 

 

 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004945 - 12/06/2023 - VI.3 - U


		2023-06-12T07:31:42+0000
	Silvia Rossi




